

**Resistemizarea incaperilor
blocului operational de la etajul
8 I.C.S. Oncologic din str.
N.Testimitanu 30, or. Chisinau
(Bloc nr.1: Transa II)**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Aprovizionarea caloriferilor cu caldura. nr.2-1-5**

Valoarea de deviz 836 152,250 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	IC11B	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 20x2,8mm	m	225,000	109,285 33,988	24 589,125 7 647,300
2	IC11C	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 25x3,2mm	m	44,000	133,338 40,786	5 866,854 1 794,566
3	IC11D	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 32x3,2mm	m	90,000	104,650 47,583	9 418,518 4 282,488
4	CN23E	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu email alchidic PE-115 in 2 straturi pe grund GF-021 in 1 strat pe conducte avin diametrul exterior pina la 34 mm inclusiv	m	359,000	21,010 10,196	7 542,734 3 660,508
5	IC12A	Teava din otel fara sudura sau sudata longitudinal pentru constructii,	m	190,000	200,584	38 111,036

1	2	3	4	5	6	7
		montata prin sudura in conducte de distributie, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul exterior si grosimea peretelui de 57 x 3,5 mm			69,675	13 238,326
6	IC12C	Teava din otel fara sudura sau sudata longitudinal pentru constructii, montata prin sudura in conducte de distributie, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul exterior si grosimea peretelui de 76 x 3,0 mm	m	80,000	257,464 81,571	20 597,136 6 525,696
7	IC12D	Teava din otel fara sudura sau sudata longitudinal pentru constructii, montata prin sudura in conducte de distributie, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul exterior si grosimea peretelu 89 x 3,0mm	m	70,000	296,537 93,467	20 757,590 6 542,690
8	CN23F	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu email alchidic PF115 in 2 straturi, pe grund GF-021 pe conducte avin diametrul exterior peste 34 mm inclusiv	m2	73,000	83,286 67,126	6 079,900 4 900,220
9	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	269,000	8,567 7,647	2 304,604 2 057,124
10	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m	270,000	10,497 9,347	2 834,109 2 523,609
11	IE03C	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 54 x 3,5 ... 83 x 3,5 mm	m	70,000	12,426 11,046	869,827 773,227
12	IE04A	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme,	m	269,000	6,798 6,798	1 828,554 1 828,554

1	2	3	4	5	6	7
		termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"				
13	IE04B	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m	270,000	8,497 8,497	2 294,190 2 294,190
14	IE04C	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 54 x 3,5 ... 83 x 3,5 mm	m	70,000	10,196 10,196	713,748 713,748
15	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatia speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=20x30 mm	m	225,000	144,379 29,739	32 485,215 6 691,387
16	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatia speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=25x30 mm	m	44,000	281,729 29,739	12 396,076 1 308,538
17	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatia speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=32x30 mm	m	90,000	293,625 29,739	26 426,295 2 676,555
18	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatia speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=57x30 mm	m	190,000	329,315 29,739	62 569,850 5 650,505
19	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatia speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=76x30mm	m	80,000	341,212 29,739	27 296,920 2 379,160
20	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatia speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=89x30 mm	m	40,000	353,108 29,739	14 124,320 1 189,580
21	ID04A	Robinet sfera cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4"	buc	12,000	337,442 12,745	4 049,298 152,946
22	ID04A	Filtru impuritati tip Y pentru sistemul de incalzire centrala cu mufe pentru instalatii de incalzire centrala , avind	buc	6,000	448,442	2 690,649 76,473

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul nominal de 3/4"			12,745	
23	ID04C	Robinet sfera cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 2" PN10	buc	8,000	1 277,697 38,236	10 221,572 305,892
24	ID04A	Robinet sfera cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de -1"	buc	40,000	470,442 12,745	18 817,660 509,820
25	ID06A	Robinet de aerisire automat pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/2"	buc	40,000	275,597 8,497	11 023,880 339,880
Total			lei		365 909,660	
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %		87 818,318	
Transportarea materialelor			7,00 %		19 963,447	
Total			100,00 +		473 691,425	
Cheltuieli de regie			14,50 %		68 685,257	
Total			100,00 +		542 376,682	
Beneficiu de deviz			6,00 %		32 542,601	
Total Lucrari de constructie					574 919,283	
Incluziv salariu					80 062,982	
		2. Lucrari de montare				
26	ID04A	Robinet cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" de tip Belimo 310	buc	6,000	303,442 12,745	1 820,649 76,473
27	08-03-605-1	Montarea dispozitivelor de actionare electrica de tip LR24-SR	buc	6,000	192,503 105,363	1 155,017 632,177
28	VC29A	Montarea bateriei de incalzire a aerului, cu saci filtranti, avind greutatea totala de 50-200 kg	buc	6,000	1 129,999 842,902	6 779,992 5 057,414
Total			lei		9 755,658	
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %		2 341,358	
Transportarea materialelor			7,00 %		224,302	
Total			100,00 +		12 321,318	
Cheltuieli de regie			76,00 %		4 382,209	
Total			100,00 +		16 703,527	
Beneficiu			6,00 %		1 002,212	
Total Lucrari de montare					17 705,739	

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						5 766,064
3. Utilaje						
29	SD14A	Robinet cu mufe avind diametrul nominal de 1/2" de tip Belimo 310 cu dispozitiv de actionare electrica de tip LR24-SR	set	6,000	3 637,320 0,000	21 823,920 0,000
30	pret.furnizor	Banerie de incalzire a aerului , sectiunie 700x400mm, 2 rinduri, de tip VBR 70-40-2 sau analog	buc	6,000	13 724,100 0,000	82 344,600 0,000
Total Utilaje						104 168,520
Incluziv salariu						0,000
Total			lei		696 793,542	
TVA			20,00 %		139 358,708	

Total deviz:

836 152,250

Incluziv salariu

85 829,046

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)